
 

1 

 

 

Smlouva o dílo č. ZSD1920008 
(dále jen „smlouva“) 

dle zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 
 

 

I. Smluvní strany 

Želivská provozní a.s. 

K Horkám 16/23, 10200, Praha - 10 Hostivař 

Zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 19766  

Zastoupená: XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXXXX 

XXXX XXXX XX XXX XXXXXXXX 

Kontaktní osoba pro technická jednání: XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 

Bankovní spojení: XXX XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO: 29131804 

DIČ: CZ29131804 

(dále jen „objednatel“) 

 

a  

 

Bezpečnost práce s.r.o. 

Se sídlem: Vladycká 1508/4, 102 00 Praha 10 

IČO: 29054095 

DIČ: CZ29054095 

Zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 163218  

Za níž jedná: Eva Cerhová, jednatel společnosti 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

II. Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě v níže 

uvedeném termínu provádět poradenskou činnost v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

požární ochrany. Specifikace činností je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

 

 

III. Doba plnění 

Dodavatel se zavazuje řádně provádět dílo v následujících termínech. 

 

Termín zahájení prací: 1.1.2020 

Termín dokončení prací: 31.12.2020 

 

 

  



 

2 

IV. Cena za dílo 

Cena díla v rozsahu této smlouvy: 

Cena bez DPH DPH Cena celkem  

  

109.500,- Kč 

 

22.995,- Kč 

 

132.495,- Kč 
 

Cena díla je vypořádána paušální měsíční odměnou, která je stanovena pro danou dobu plnění jako 

cena nejvýše přípustná a kryje veškeré náklady dodavatele. 

 

 

V. Platební podmínky 

1) Cena za dílo dle čl. IV je stanovena ve výši 9 125,- Kč bez DPH měsíčně (devět tisíc jedno 

sto dvacet pět korun českých) jako paušální úplata. DPH bude připočtena dle platných 

podmínek při vystavení faktury. 

2) Úplata je splatná na základě daňového dokladu (faktury). Fakturu bude dodavatel vystavovat 

každý měsíc za měsíc předcházející. Splatnost faktur je do třiceti dnů od doručení. V případě 

prodlení placení faktur dle tohoto bodu delším, než devadesát dnů má dodavatel právo 

pozastavit plnění smlouvy. 

3) Dodavatel nesmí postoupit peněžité pohledávky dodavatele za objednatelem, vzniklé v 

souvislosti s touto smlouvou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

Pokud dodavatel pohledávku vůči objednateli postoupí bez předchozího souhlasu objednatele, 

pak pohledávka v plném rozsahu včetně příslušenství zaniká. 

4) Objednatel je oprávněn provést kontrolu, zda je dodavatel evidován jako nespolehlivý plátce 

DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu dodavatele 

uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně 

podle § 96 zákona o DPH.  V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v 

příslušném systému správce daně dodavatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo 

bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu 

daňového dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo 

poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. Dodavatel se zavazuje strpět, 

bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně objednatelem a úhradu závazku 

jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit objednateli škodu, která by mu z tohoto 

důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla. 

5) Oprávněně vystavený daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve 

smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dále musí zejména obsahovat číslo 

smlouvy objednatele, tj. ZSD1920008, popřípadě číslo dodatku. 

  



 

3 

VI. Povinnosti dodavatele 

1) Dodavatel je povinen při plnění smluvených činností postupovat s odbornou péčí, podle 

nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a postupovat 

v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění nebo 

s pokyny dodavatelem pověřených osob. 

2) Dodavatel je dále povinen poskytnout objednavateli veškerou nezbytnou součinnost při 

zajišťování činností v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 

3) Poradenská činnost bude probíhat v souladu se zákony a zákonnými normami platnými v dané 

době v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 

4) Poradenská činnost bude probíhat za provozu na pracovištích objednatele. 

5) Poradenská bude probíhat také v ochranných pásmech vodních zdrojů, proto musí být 

respektována všechna omezení vyplývající pro tyto oblasti z platných právních předpisů. 

 

VII. Povinnosti objednatele 

1) Objednatel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost pro výkon smluvených 

prací, vč. vytvoření podmínek pro výkon prací, které budou vykonávány v místě objednatele. 

2) Objednatel je dále povinen neprodleně uvědomit dodavatele o skutečnostech, které nastaly a 

které mají nebo mohou mít vliv na poradenskou činnost a o kterých se dodavatel nemůže sám 

dozvědět (havárie, požár, pracovní úrazy apod.). 

3) Objednatel je povinen uhradit ve smluvené lhůtě fakturu vystavenou dodavatelem, je-li tato 

v souladu s platebními podmínkami uvedenými v této smlouvě. 

 

VIII. Povinnost mlčenlivosti 

1) Smluvní strany se dohodly, že budou vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o důvěrných 

informacích. Tato povinnost není zánikem této Smlouvy o dílo, ať nastal z jakéhokoli důvodu, 

dotčena. Pokud není v této Smlouvě o dílo stanoveno jinak, není žádná ze smluvních stran 

oprávněna jakoukoli důvěrnou informaci sdělit, zpřístupnit či učinit přístupnou, ať přímo či 

prostřednictvím jiného, jakékoli třetí osobě. Porušení závazku zachovávat mlčenlivost o 

důvěrných informacích se považuje za podstatné porušení této Smlouvy o dílo. 

2) Důvěrnými informacemi se rozumí veškeré informace a údaje o finančních, obchodních, 

právních či technických a technologických poměrech smluvních stran a popř. třetích osob, jež 

nejsou považovány za know-how, které jedna smluvní strana sdělí, zpřístupní či učiní 

přístupnými druhé smluvní straně za účelem a v souvislosti se zajištěním řádného výkonu 

práv a plnění povinností ze Smlouvy o dílo. 

  



 

4 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby uzavřená Smlouva o dílo byla zveřejněna za 

podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy a za předpokladu, že je 

zveřejnění obligatorní. 

3) Smluvní strany se dohodly, že plnění jimi vzájemně poskytnutá podle části II. této smlouvy 

před jejím uzavřením se považují za plnění podle této smlouvy. 

 

4) Dodavatel bere podpisem smlouvy na vědomí, že objednatel má schválený Etický kodex 

zahrnující zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů 

a další zásady chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a 

zavazuje se seznámit se zněním Etického kodexu umístěným na www.zelivska.cz.  

5) Dodavatel se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo ke 

spáchání trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by mohl 

být kterékoliv ze smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti 

právnických osob č. 418/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

6) Smluvní strany se dohodly, že účinnost smlouvy začíná běžet dnem 1.1.2020. Obě smluvní 

strany zároveň konstatují, že jimi uzavřenou Dohodu o zpracování osobních údajů č. 

ZSD1820009 podepsanou dne 24.5.2018 považují za platnou i po dobu účinnosti této smlouvy 

č. ZSD1920008, neboť se jedná o pokračování činností v této Dohodě uvedených. 

7) Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

8) Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, jakož i dalšími souvisejícími platnými právními předpisy. 

9) Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou 

ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

V Praze dne 18.12.2019   

 

Objednatel:       Dodavatel: 

 

 

 

………………………….     ……………………………. 

Želivská provozní a.s.      Bezpečnost práce s.r.o. 

 XXXX XXXXX XXXXXX                                 Eva Cerhová 

   generální ředitel        jednatel společnosti 

 

 

XXXXXXX XX XX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
 

http://www.zelivska.cz/

